μάλιστα πρέσβης ἡμᾶς δυσμενῆς διατεθέντος, κοπῆ μὲν ἀπαλλήτως Αἰγύπτιοι, Φοινίκην δὲ Τύριοι. τοιούτη μόνται Χαλδαίων ἔκειται δυναίμην ἀντὶ ταυτὸς λέγοντο, ἐπειδὴ καὶ τὸ γένυς ὑμῶν αἱρέησθαι καθεστάκασι, καὶ διὰ τὸν συγγένειαν ἐν ταῖς αὐτῶν ἀναγρεφαῖς Ιαδαίων μητρούστησι. ὅταν δὲ τας περὶ τύπων πίσης φαράρχων, τότε καὶ τὸν Ελλήνων συγγραφέων ἀποΦανῶν τὺς μητέρας Ιαδαίων πεπεπότας, ἵνα μηδὲ ταῦτη ἔτι τὴν πρέσβησιν εἰ βιβλιάσσοτες ἔχωσι τῆς πρέσβης ἡμᾶς ἀντιλογίας.

ιδ'. Λεξομαὶ δὲ πρῶτον ἀπὸ τῶν παρ' Αἰγυπτίους γραμμάτων. αὐτὰ μὲν ἐν ᾧχοις διόν τε παρατίθεσθαι πάκιναν. Μανεθὼν δὲ ἦν τὸ γένος αὐτῆς Αἰγύπτιος, τῆς Ελληνικῆς μητεράκουρας πατερίας, ὡς δῆλος διειπούμενος. γένεσθαι γὰρ Ελλάδι Φωνῇ τὴν πάτριον ισορίαν, ἥκι τε τὸν ιερῷν, ὃς Φυσιν αὐτὸς, μεταφέρασθαι, καὶ πολλὰ τὸν Ηέρδοτον ἀλλγειαν τῶν Αἰγυπτιακῶν υπὲρ ἀγνοίας ἀφευσμένον. αὐτὸς δὲ τοίνυν ὁ Μανεθὼν ἐν τῇ διατίξῃ τῶν Αἰγυπτιακῶν ταῦτα περὶ ἡμῶν γράψει. παραθήσομαὶ δὲ τὸν λέξιν αὐτοῦ, καθάπερ αὐτὸν ἐπειτον παραγγαγών μάρτυρα. „ὑγιεῖστος, Βασιλεὺς ἡμῶν, Τίμας ὄνομα. ἐπὶ τέτευ ἐκ οἰδὸς διτεῖς ὁ Θεὸς αὐτέπικευσεν, καὶ παραδόξεις ἐκ τῶν πρέσβης αὐτοτολήν ημερῶν, ἀνθρώποι τὸ γένος ἀσημοι, καταθαρτήσαντες ἐπὶ τὴν χώραν ἐτράπευσαν, καὶ ἥδις ἀμαχητὶ ταῦτα κατέτησαν, τὸν οὐρανὸν κατέσκαψαν. πάσι δὲ τοῖς ἐπιχωρίοις πέχθεστατά πτυχίασαν, τὰς μὲν σφάζοντες, τῶν δὲ καὶ τὰ τένια καὶ γυναικας εἰς δηλεῖαν ἀγοντες. πέρις δὲ καὶ βασιλέα ἦν ἐξ αὐτῶν ἐποίησαν, ὃ ὄνομα ἦν Σάλατις. καὶ ὑποτελεῖσθαι ἐν τῷ Μέμφιδι κατεγύνετο; τὸν τε ἄπειρον καὶ κάτω χώραν δασμολογῶν, καὶ Φρεγάν ὃν τοῖς ἐπιτηδειοτάτοις καταλείπων τόποις. μάλιστα δὲ καὶ τὰ πρέσβητα μητέραν ιδεύονταν, ἰσομένην ἐπιθυμίαν τῆς αὐτῆς βασι-

Videntur enim et maxime in nos iniqui, communiter quidem omnes Ægyptii, Phoenicum vero Tyrii. Dic Chaldaeis autem nequaquam hoc idem dicere potero, quoniam et generis nostri principes existiterunt, et propter cognationem in historiis suis Iudeorum aneminerunt. Cum vero de istis probationes afferam, tunc etiam istos Graecorum historicos memorabo, qui Iudeorum mentionem fecere; ne quis eorum ex inuidia et detractione huiusmodi occasionem arripiat nobis contradicendi.

14. Initium iam faciam ab Ægyptiorum literis. Ipsorum quidem eorum literas ut proferam, fieri non potest. Manetho autem genere fuit Ægyptius, vir Graecum eruditissimum assequutus, vti ex eo intelligitur, quod Graecis patriam historiam scripsit, eam, ut ipse profitetur, sacrificis interpretatus libris; qui etiam Herodotum in multis conuicit de rebus Ægyptiacis per ignorantiam mentitum. Ille certe Manetho historiarum Ægyptiarum secundo ita de nobis scribit, (eius quippe verba proferre libet, ut qui ipsius illum pro teste producam): „Regem olim habuimus Timauum, cuius tempore, cum nobis Deus, nescio, quo pacto, esset irato, ex partibus orientalibus homines signobili genere illi quidein, sed tamen audaciae pleni, repentinum hanc in regiouem impetum fecerunt, eamque facile admodum ac sine pugna subegerunt: atque principibus eius in suam potestatem redactis, de castro et ciuitates crudeliter incenderunt, et Deorum templaque euerterunt. Porroque in omnes indigenas inimicissimum se gosserunt, alios quidem perimentes, aliorum vero et liberos et coniuges in seruitute agentes. Tandem vero unum ex illis regem crearunt, cui nomen Salatis. Atque hic in Memphis versabatur, prouinciam superiorum et inferiorum tributariorum faciens, praefidiaque in locis opportunitissimis relinquens. Quin et maxime partes muniuit orientales, prospicias Assyria, tunc alij populis potentioribus, futuram cupiditatem in-